
— 14360 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153

zostanie wniesione aportem do nowo tworzonej spó³ki Szpital
Powiatowy w Jarocinie Sp. z o.o.

§5. 1. Czynno�ci likwidacyjne wynikaj¹ce z niniejszej
uchwa³y bêd¹ wykonywane przez likwidatora /likwidatorów/
Zak³adu powo³anego przez Zarz¹d Powiatu Jarocinie.

2. Do zadañ likwidatora Zak³adu nale¿y w szczególno�ci:

a) opracowanie harmonogramu likwidacji Zak³adu,

b) zawiadomienie kontrahentów Zak³adu o otwarciu likwida-
cji,

c) zawiadomienie banków obs³uguj¹cych Zak³ad o otwarciu
likwidacji,

d) przeprowadzenie inwentaryzacji maj¹tku Zak³adu i proto-
kólarne przekazanie mienia, o którym mowa w §4,

e) sporz¹dzenie bilansu na dzieñ otwarcia likwidacji i dzieñ
jej zakoñczenia,

f) dokonanie czynno�ci prawnych wynikaj¹cych z kodeksu
pracy wobec pracowników likwidowanego Zak³adu,

g) zaspokojenie wierzycieli,

h) zawieranie umów w zakresie niezbêdnym dla likwidacji,

i) dokonanie czynno�ci zwi¹zanych z wykre�leniem Zak³adu
z w³a�ciwych rejestrów,

j) wykonywanie innych czynno�ci wynikaj¹cych z przepisów
prawa.

Poz. 2642, 2643

3. Likwidator nie mo¿e bez zgody Zarz¹du Powiatu w
Jarocinie zaci¹gaæ w imieniu Zak³adu nowych zobowi¹zañ.

4. Likwidator wykonuje prawa i obowi¹zki dyrektora
Zak³adu w zakresie niezbêdnym do zakoñczenia dzia³alno�ci
Zak³adu.

§6. 1. Ustala siê termin zakoñczenia dzia³alno�ci Samo-
dzielnego Publicznego Zak³adu Opieki Zdrowotnej w Jarocinie
na dzieñ 31 stycznia 2010 r.

2. Zakoñczenie czynno�ci likwidacyjnych Zak³adu nast¹-
pi w terminie trzech miesiêcy od zakoñczenia dzia³alno�ci
Samodzielnego Publicznego Zak³adu Opieki Zdrowotnej w
Jarocinie.

§7. Do stosunków pracy pracowników likwidowanego
Zak³adu bêd¹ mia³y zastosowanie przepisy art. 231 kp.

§8. Tre�æ umowy spó³ki �Szpital Powiatowy w Jarocinie
spó³ka z ograniczon¹ odpowiedzialno�ci¹�, warunki wniesie-
nia do niej aportu, w tym prawa do nieruchomo�ci, bêd¹
przedmiotem odrêbnej uchwa³y Rady.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
w Jarocinie.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 wrze�nia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu

(-) Zygmunt Meisnerowski

2643

UCHWA£A Nr XL/186/2009 RADY POWIATU KOLSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie: szczegó³owych zasad i trybu udzielania ulg w sp³acie nale¿no�ci pieniê¿nych Powiatu Kolskiego
i jego jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i
art. 42 ust. 1 ustawy o samorz¹dzie powiatowym (Dz.U. Nr 142
z 2001 r., poz. 1592 z pó�n. zm.) w zwi¹zku z art. 43 ust. 2
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
(Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.), Rada Powiatu Kolskiego
uchwala co nastêpuje:

§1. Ilekroæ jest mowa o:

1) decyzji - nale¿y przez to rozumieæ w odniesieniu do
nale¿no�ci o charakterze administracyjno-prawnym - de-
cyzjê administracyjn¹ okre�lon¹ w k.p.a., a w odniesieniu
do nale¿no�ci o charakterze cywilnoprawnym - o�wiad-



— 14361 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153

czenie woli w formie pisemnej uprawnionego organu lub
osoby,

2) kierowniku jednostki organizacyjnej - nale¿y przez to rozu-
mieæ osobê zarz¹dzaj¹c¹ jednostk¹ bud¿etow¹,

3) nale¿no�ci (nale¿no�ci w³asne powiatu) - nale¿y przez to
rozumieæ nale¿no�æ g³ówn¹ wraz z odsetkami ustawowy-
mi, a w przypadku zastrze¿enia odsetek umownych nale¿-
no�æ g³ówn¹ wraz z odsetkami umownymi, kosztami po-
stêpowania i innymi nale¿no�ciami ubocznymi - ustalon¹
na dzieñ wydania decyzji (porozumienia),

4) jednostkach organizacyjnych Powiatu Kolskiego - nale¿y
przez to rozumieæ jednostki bud¿etowe Powiatu Kolskiego.

§2. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady, sposób i tryb
umarzania, odraczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na
raty nale¿no�ci Powiatu Kolskiego i jego jednostek organiza-
cyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkow¹ zwanych dalej
�nale¿no�ciami�, wobec osób fizycznych, osób prawnych, a
tak¿e jednostek organizacyjnych nieposiadaj¹cych osobowo-
�ci prawnej, zwanych dalej �d³u¿nikami�.

§3. 1. Nale¿no�ci mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub w
czê�ci w przypadkach, gdy:

1) d³u¿nik bêd¹cy osob¹ fizyczn¹ zmar³, nie pozostawiaj¹c
spadkobierców odpowiadaj¹cych za jego zobowi¹zania, a
nie mo¿na �ci¹gn¹æ nale¿no�ci z masy spadkowej,

2) d³u¿nik niebêd¹cy osob¹ fizyczn¹ uleg³ likwidacji lub og³oszo-
no jego upad³o�æ, a niema nastêpców prawnych lub osób
odpowiadaj¹cych za jego zobowi¹zania i nie mo¿na �ci¹gn¹æ
nale¿no�ci z maj¹tku likwidacyjnego lub z masy upad³o�ci,

3) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika lub miejsca jego pobytu,

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w toku postêpo-
wania maj¹cego na celu dochodzenie nale¿no�ci nie uzy-
ska siê kwoty wy¿szej od kosztów dochodzenia i egzekucji
tej nale¿no�ci lub postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê
nieskuteczne,

5) �ci¹gniêcie nale¿no�ci zagra¿a istotnym interesom d³u¿ni-
ka, zw³aszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dal-
szemu funkcjonowaniu.

2. Umorzenie nale¿no�ci z przyczyn wymienionych w
ust. 1 pkt 1-4 mo¿e nast¹piæ z urzêdu lub na wniosek d³u¿nika,
a z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt 5 wy³¹cznie na
wniosek d³u¿nika.

3. Wniosek o umorzenie nale¿no�ci powinien byæ nale-
¿ycie umotywowany. Przed umorzeniem nale¿no�ci nale¿y
przeprowadziæ wszechstronne postêpowanie wyja�niaj¹ce i
podj¹æ próby �ci¹gniêcia nale¿no�ci.

4. Nale¿no�æ mo¿e byæ umorzona w ca³o�ci lub w czê�ci,
je�li zastosowanie innej ulgi przewidzianej w niniejszej uchwale
jest niemo¿liwe lub niewystarczaj¹ce.

5. Nale¿no�ci mog¹ byæ, na wniosek d³u¿nika, odraczane
lub rozk³adane na raty, je¿eli terminowe sp³acenie nale¿no�ci
mog³oby zagra¿aæ istotnym interesom d³u¿nika, zw³aszcza
egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowa-
niu. Postanowienia ust. 3 stosuje siê odpowiednio.

§4. 1. Do umorzenia nale¿no�ci uprawnieni s¹:

1) Kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Kolskiego,
je¿eli kwota nale¿no�ci nie przekracza jednorazowo

2.000,00 z³.

2) Zarz¹d Powiatu Kolskiego, je¿eli kwota nale¿no�ci przekra-
cza 2.000,00 z³,

2. Kwoty nale¿no�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce z
ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.

3. Przez warto�æ nale¿no�ci, o której mowa w ust. 1
rozumie siê nale¿no�æ g³ówn¹ wraz z odsetkami, przyznanymi
kosztami postêpowania i innymi nale¿no�ciami ubocznymi.

§5. 1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nym interesem
d³u¿nika organ lub osoba, o której mowa w §4 ust. 1, bez
wzglêdu na kwotê nale¿no�ci, na udokumentowany wniosek
d³u¿nika mo¿e jednorazowo odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci
lub czê�ci nale¿no�ci lub roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci
nale¿no�ci na raty.

2. Od nale¿no�ci, której termin zap³aty odroczono lub
któr¹ roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek za zw³okê za
okres, na który zosta³a wydana decyzja.

3. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorze-
nia, odroczenia lub roz³o¿enia na raty, odsetki liczone s¹ w
pe³nej wysoko�ci do dnia dokonania wp³aty.

4. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci nale¿no�ci, której termin p³atno�ci odroczono, albo
nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci którejkolwiek z ustalonych rat,
nale¿no�æ pozosta³a do zap³aty staje siê natychmiast wyma-
galna wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi.

§6. Umarzanie nale¿no�ci, a tak¿e udzielanie ulg w ich
sp³acaniu nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no-prawnym - w drodze decyzji administracyjnej,

2) w odniesieniu do nale¿no�ci wynikaj¹cych ze stosunków
cywilnoprawnych - na podstawie przepisów prawa cywil-
nego w formie pisemnej, w drodze umowy lub w drodze
jednostronnego o�wiadczenia woli organu lub osoby
uprawnionej do udzielenia ulgi.

§7. 1. Kierownicy powiatowych jednostek organizacyj-
nych Powiatu Kolskiego przedstawiaj¹ Zarz¹dowi Powiatu
Kolskiego sprawozdanie dotycz¹ce zakresu umorzonych
nale¿no�ci.

2. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1, wed³ug
wzoru stanowi¹cego za³¹cznik do uchwa³y, sk³adane s¹ we-
d³ug stanu na dzieñ 31 grudnia ka¿dego roku kalendarzowego
- w terminie jednego miesi¹ca od zakoñczenia okresów spra-
wozdawczych.

3. Zarz¹d Powiatu przedstawia Radzie Powiatu sprawoz-
danie dotycz¹ce zakresu umorzonych nale¿no�ci ³¹cznie ze
sprawozdaniem z rocznego wykonania bud¿etu powiatu.

§8. Z dniem wej�cia w ¿ycie niniejszej uchwa³y traci moc
uchwa³a Nr VI/31/2003 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 27
marca 2003 roku w sprawie szczegó³owych zasad i trybu
umarzania, odraczania i rozk³adania na raty wierzytelno�ci

Poz. 2643



— 14362 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153

powiatowych jednostek organizacyjnych z tytu³u sp³at nale¿-
no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów usta-
wy - Ordynacja podatkowa.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

Poz. 2643

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Wiceprzewodnicz¹cy
Rady Powiatu Kolskiego
(-) Zdzis³aw Domañski



— 14363 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 Poz. 2643


